
PFAS - en fælles brancheudfordring på tværs af VELTEK
v/ TBD

PFAS er på kort tid gået fra at være et nicheproblem til et centralt tema i både
EU‑regulering og den danske miljø- og sundhedsdebat. For VELTEKs
medlemskreds er PFAS ikke kun et tema for én branche – det påvirker både
vand, varme, ventilation og i stigende grad el‑installationer. PFAS kan indgå i
materialer, komponenter og produktionsteknologier, og reguleringen retter sig
derfor mod producenter, importører og leverandører på tværs af hele branchen.

Vi sætter fokus på, hvad PFAS konkret betyder for jer som virksomhed. I får
indsigt i udviklingen og en bedre forståelse af, hvor kravene bevæger sig hen –
men også hvad I allerede nu kan gøre. Derudover giver vi et overblik over de
aktiviteter, der er i gang, herunder muligheder for at engagere sig i samarbejder
og partnerskaber som fx PFAS Partnerskab, hvor man kan få adgang til viden,
sparring og et fælles afsæt for at håndtere udfordringen i praksis.

Sådan kommer din virksomhed i gang med LCA og EPD 
v/ TBD

Hvordan arbejder producenter konkret med LCA og EPD’er i dag? Og hvilke
erfaringer gør virksomhederne sig undervejs? Indlægget sætter fokus på de
praktiske erfaringer med at opbygge produktdata, håndtere dokumentationskrav
og navigere i et område præget af både nye krav og manglende harmonisering.

Vi stiller skarpt på udviklingen inden for LCA- og EPD-krav, arbejdet med cPCR’er
samt samspillet mellem eksisterende markedspraksis og de kommende EU-regler.
Samtidig får vi eksempler på, hvad der fungerer godt i praksis, hvor
udfordringerne typisk opstår, og hvilke erfaringer virksomheder allerede nu kan
drage nytte af.

Indlægget vil også kort introducere VELTEKs samarbejde med One Click LCA og
de muligheder, det giver medlemmerne i arbejdet med dokumentation og
EPD’er.
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PowerLabDK - Hvor fremtidens energisystemer testes i
praksis
v/ Per Munch Jakobsen, Head of Laboratories, PowerLabDK, DTU

PowerLabDK er et af Europas mest avancerede test- og udviklingsmiljøer,
hvor energi, data og teknologi mødes i praksis. Her arbejde dei fuld skala
med alt fra elnet og komponenter til intelligente energisystemer. Her kan
idéer ikke kun simuleres, men også afprøves, måles og dokumenteres i
virkelige laboratorie- og systemmiljøer.

Gennem konkrete cases får du et sjældent indblik i, hvordan PowerLabDK
fungerer som et levende innovationsrum, hvor forskning, industri og teknologi
smelter sammen og accelererer udviklingen af fremtidens grønne
energiløsninger. Og så skal vi ikke mindst drøfte samarbejdsmuligheder - for
måske har du et projekt, der skal testes i praksis?

Fleksibilitet - Den skjulte ressource i energisystemet
v/ Bettina Egerland, Sales & Business Development Manager, Andel
Energi

Hvordan ser markedet for systemydelser og fleksibilitet ud lige nu? Og hvilken
rolle kommer fleksibelt elforbrug til at spille i fremtidens energisystem?

Danmarks største energiselskab, Andel Energi, giver en aktuel status på
udviklingen i markedet for systemydelser og viser, hvordan fleksibilitet fra alt
fra husholdninger og elbiler til større anlæg og virksomheder kan samles og
bydes ind i elmarkedet.

Oplægget giver samtidig indblik i, hvordan fleksibilitet kan bidrage til både
balancering af elnettet, bedre udnyttelse af vedvarende energi og nye
forretningsmuligheder i den grønne omstilling. Der bliver også plads til dialog
om, hvordan Andel Energi og branchen sammen kan skabe mest mulig værdi i
den grønne omstilling.
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Status på fjernvarmens udrulning: Udfordringer,
muligheder og nye løsninger
v/ Jens Christian Nielsen, Chefkonsulent, Dansk Fjernvarme

Dansk Fjernvarme kigger forbi på VELTEKs årsdag og giver en aktuel status
på udrulningen af fjernvarme i Danmark. 

Oplægget sætter fokus på både de centrale udfordringer og de muligheder,
der tegner sig i markedet – herunder hvordan nye teknikker og produkter kan
bidrage til effektive løsninger i både nye og eksisterende installationer samt
ved renoveringer.

Digital tvilling – Når ny teknologi skaber forretningsværdi
v/ Martin Petersen, CEO, ProjectBinder

Hvordan omsætter man ny teknologi til kortere udviklingstid, færre fejl og
større fleksibilitet i produktionen?

På VELTEKs årsdag viser CEO Martin Petersen fra ProjectBinder, hvordan
digital tvilling allerede i dag skaber konkret forretningsværdi ved at ændre
måden, hvorpå industrielle løsninger udvikles, testes og implementeres længe
før de bygges i virkeligheden.

Gennem konkrete eksempler på virtuelle produktionsmiljøer, AI og
realtidsdata ser vi, hvordan digital tvilling gør det muligt at træffe bedre
beslutninger tidligere i processen og udvikle smartere, hurtigere og mere
bæredygtige løsninger.

Her bliver det tydeligt, hvordan digital tvilling er ved at flytte sig fra avanceret
teknologi til et konkret strategisk værktøj i industrien.
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